
 
 

 
1 

 

Zápis z 26. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Magistrát města Olomouce, velký 
zasedací sál (Hynaisova 10) 

16. 8. 2023 
11:30 – 15:30 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 
 
2) Vyhlášení 29. výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců Služby     

infrastruktury II (SC 1.1) 
 
3) Aktuální informace k výzvám ŘO IROP (Cestovní ruch, Zelená infrastruktura, Sociální 

služby) 
 
4) Revize 6. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového rámce 

IROP pro opatření Zelená infrastruktura (SC 2.2) 
 
Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 
5) Aktualizace Národního plánu obnovy 
 
6) Aktuální informace pro tvorbu Programového rámce OPŽP ITI OA 
 
7) Různé. 

 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek (dále jen předseda) zahájil jednání ŘV ITI. Byla 

vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 18 z 25 členů je přítomno, z toho 1 člen bez hlasovacího 

práva, tudíž je ŘV usnášeníschopný.  

 

Zároveň byla přivítána zástupkyně Řídicího orgánu IROP – Ministerstva pro místní rozvoj  

Ing. Ivana Projsová. 



 
 

 
2 

 

1. Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

 

Předseda výboru předal slovo Mgr. Kladivovi a Bc. Kolářovi, tematickým koordinátorům, 
k prezentaci prvního bodu jednání, kterým bylo vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným 
strategickým projektům.  

Po schválení programového rámce příslušného operačního programu je ověřován soulad 
strategických projektů ze seznamu strategických projektů programového rámce s koncepční částí 
strategie a programovým rámcem. Výsledkem ověřování souladu je vydání Vyjádření ŘV ITI OA  
o souladu strategického projektu s integrovanou územní strategií ITI Olomoucké aglomerace.  
ŘV ITI vydává vyjádření na základě vyzvání žadatelů k aktualizaci strategických projektů. 

Programový rámec IROP byl schválen ze strany Řídicího orgánu IROP a dne 3. 7. 2023 byl vydán 
akceptační dopis ŘO IROP. Nositel ITI OA doposud vyhlásil 13 vyzvání k aktualizaci strategických 
projektů. Předkladatelé mají možnost získat vyjádření ŘV ITI v rámci těchto vyzvání 
do 15. 11. 2023, resp. do 26. 6. 2024.  

Zatím nebylo vyhlášeno vyzvání nositele ITI na následující opatření integrované územní strategie: 

 4.1.2a Modernizace vozového parku a doprovodné infrastruktury (vozidla) 

 4.1.2b Modernizace vozového parku a doprovodné infrastruktury (Plnicí a dobíjecí stanice 
pro veřejnou dopravu) 

 4.1.4 Výstavba a modernizace přestupních terminálů veřejné dopravy. 

V rámci vyhlášených vyzvání byly doposud aktualizovány a přes webovou aplikaci nositele 
předloženy následující strategické projekty za jednotlivá opatření integrované strategie:  

Opatření 
Isg 

Název projektu Předkladatel 
Stejné 

parametry 

4.1.1 Stezka pro chodce a cyklisty podél sil. 
I/47 v Přerově - I. a III. etapa 

Statutární město 
Přerov 

NE 

2.1.1 MŠ Husitská – rozšíření kapacity MŠ Statutární město 
Olomouc 

NE 

2.1.2 Zkvalitnění infrastruktury základních škol 
v Přerově 

Statutární město 
Přerov 

NE 

2.1.2 ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 – 
vybudování zázemí pro školní družinu 

Statutární město 
Olomouc 

NE 

3.2.1 Sloup Nejsvětější Trojice Statutární město 
Olomouc 

NE 

 

V následující části bylo přistoupeno k vyhodnocení aktualizovaných strategických projektů. Platí, 
že pokud má aktualizovaný strategický projekt nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů IROP a splní formální náležitosti, tj. je odeslán v čase před 
ukončením vyzvání nositele ITI OA a doloží povinné přílohy, získá kladné vyjádření ŘV ITI bez 



 
 

 
3 

nutnosti opětovného posouzení souladnosti podle kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení 
souladnosti s integrovanou strategií.  

Pokud se aktualizovaný strategický projekt významným způsobem liší, ŘV ITI bude posuzovat 
plnění souladnosti strategického projektu se strategií/programovým rámcem podle stanovených 
kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení souladnosti s integrovanou strategií. 
K vyhodnocení kritérií budou sloužit kontrolní listy.  

Kladně posouzeným projektům bude vydáno Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu 
s integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené projektové záměry budou vráceny 
k přepracování. Projekt může být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro přepracování 
činí zpravidla 10 pracovních dnů. V případě dalšího negativního hodnocení je projekt vyřazen 
z programového rámce.  

 

1.1 Projekty se shodnými parametry 

Na jednání ŘV ITI OA nebyl předložen projekt se shodnými parametry žádající o vydání kladného 
vyjádření ŘV ITI OA. 

 

1.2 Projekty s podstatnou změnou 

Na jednání bylo předloženo celkem 5 projektů obsahujících podstatnou změnu, je tedy nutné 
přistoupit k jejich posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů je posuzován podle následujících kritérií: 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do programového 
rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   

Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s nositelem ITI 
(povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 



 
 

 
4 

 

Všem předloženým aktualizovaným projektovým záměrům bylo ze strany tematických 
koordinátorů navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí. 

 

Opatření 4.1.1 – Cyklistická infrastruktura 

Projekt: Stezka pro chodce a cyklisty podél sil. I/47 v Přerově - I. a III. etapa 

Aktualizovaný projektový záměr „Stezka pro chodce a cyklisty podél sil. I/47 v Přerově - I. a III. 
etapa“ (celkové způsobilé výdaje 5 379 226 Kč, požadovaná výše podpory 4 572 342 Kč 
z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Požadována dotace a finanční plán 

Předkladatel žádá o nižší finanční prostředky než v případě prvotní verze záměru (dochází ke 

snížení ze 4 994 442,75 Kč na 4 572 342,13 Kč z EFRR). Úspora bude moci být využita na jiné 

projekty z programového rámce.  

- Indikátory  

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke snížení monitorovacího indikátoru 761101 

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura o 15 cm (0,00015 km), změna vznikla úpravou 

hodnoty (zaokrouhlení) podle pravidel uvedených v metodických listech indikátorů. Jedná se o 

marginální změnu, která negativně neovlivní úhrnné plnění tohoto monitorovacího indikátoru 

projekty v daném opatření seznamu strategických projektů programového rámce.  

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura (km): počáteční: 0; Cílová: 0,402 

Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok: počáteční: 0; cílová: 40880. 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 

projektové přípravy – doložil pravomocná stavební povolení a studii proveditelnosti.  Vzhledem 

k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech 

kritériích a vydání kladného stanoviska. 

 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 4.1.1 (tj. aktualizované finanční prostředky u 

projektů se souladem, částka hraničního projektu byla navýšena o vzniklé úspory). 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 



 
 

 
5 

59. 
Cyklistická komunikace 

Romže - část I 
Město Konice 41 225 000  

60. 
Cyklistická stezka Průmyslová 

ul., Prostějov 

Statutární město 

Prostějov 
8 755 768  

61. 
Neředín – Topolany, 

cyklostezka I. etapa 

Statutární město 

Olomouc 
17 000 000  

62. 

Cyklotrasa 5: Cyklistická 

infrastruktura Velký Újezd - 

Lipník nad Bečvou, úsek Dolní 

Újezd - Lipník 

Město Lipník nad 

Bečvou 
42 500 000  

63. 

Stezka pro chodce a cyklisty 

podél sil. I/47 v Přerově - I. a 

III. etapa 

Statutární město 

Přerov 
4 572 342 -422 100 

64. Chomoutov – vazba na 

Březce, cyklostezka I.etapa 

Statutární město 

Olomouc 34 000 000 
18 019 355 

+422 100 
15 980 645 

 
Celkem 148 475 211  

 
Alokace opatření 132 072 465  

 
Plnění (100-130 %) 112%  

Zeleně uvedené projekty jsou do 100 % alokace opatření a mají rezervovanou alokaci 

v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 130 % alokace opatření. Těmto projektům může být vydán 

soulad až v případě uvolnění alokace.  

Modře zvýrazněné projekty požádaly o vydání vyjádření o souladu s ISg. 

 

Opatření 2.1.1 – Mateřské školy 

Projekt: MŠ Husitská – rozšíření kapacity MŠ 

Aktualizovaný projektový záměr „MŠ Husitská – rozšíření kapacity MŠ“ (celkové způsobilé 
výdaje 6 392 945 Kč, požadovaná výše podpory 5 434 003 Kč z EFRR). Jedná se o projekt 
spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 



 
 

 
6 

- Požadována dotace a finanční plán 

Předkladatel žádá o nižší finanční prostředky než v případě prvotní verze záměru (dochází ke 

snížení ze 8 500 000 Kč na 5 434 003 Kč z EFRR). Úspora bude moci být využita na jiné projekty 

z programového rámce.  

- Indikátory  

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke snížení monitorovacího indikátoru 500401 Počet 

uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok o 2, změna vznikla úpravou hodnot na 

základě dat za školní rok 2022/2023. Jedná se o marginální změnu výsledkového indikátoru, která 

negativně neovlivní plnění závazků v daném opatření seznamu strategických projektů 

programového rámce.  

Zároveň byl navýšen indikátor 509011 Navýšení kapacity předškolního vzdělávání o 4 osoby. 

- Termín realizace 

Na základě uzavřené smlouvy o dílo zkracuje předkladatel termín ukončení realizace 

z 31. 12. 2024 na 30. 1. 2024, tedy o 11 měsíců. Tato změna urychluje čerpání dotačních 

prostředků  

a nemá vliv na plnění finančních milníků. 

 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení: počáteční: 0; cílová: 1 

Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok: počáteční: 0; cílová: 24 

Navýšení kapacity předškolního vzdělávání: počáteční: 87; cílová: 94 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 

projektové přípravy – doložil pravomocná stavební povolení a studii proveditelnosti.  Vzhledem 

k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech 

kritériích a vydání kladného stanoviska. 

 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 2.1.1 (tj. aktualizované finanční prostředky  

u projektů se souladem, částka hraničního projektu byla navýšena o vzniklé úspory). 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 



 
 

 
7 

1. 

MŠ Olomouc - 

Chomoutov, Baarova - 

rozšíření kapacity MŠ  

Statutární město 

Olomouc 
25 500 000 

 

2. 
Rekonstrukce MŠ 

Oblouková Šternberk 
Město Šternberk 42 500 000 

 

3. 
MŠ Husitská – rozšíření 

kapacity MŠ 

Statutární město 

Olomouc 
5 434 003 -3 065 997 

4. 
MŠ Čajkovského - 

rozšíření kapacity MŠ 

Statutární město 

Olomouc 
24 

556 500 

6 914 726 
+3 065 997 

17 641 774 

 Celkem 97 990 503  

 Alokace opatření 80 348 729  

 
Plnění (100-130 %) 122% 

 

 

 

Opatření 2.1.2 – Základní školy 

Projekt: Zkvalitnění infrastruktury základních škol v Přerově 

Aktualizovaný projektový záměr „Zkvalitnění infrastruktury základních škol v Přerově“ 
(celkové způsobilé výdaje 49 335 426,81 Kč, požadovaná výše podpory 39 385 112,79 Kč 
z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Požadována dotace a finanční plán 

Předkladatel žádá o nižší finanční prostředky než v případě prvotní verze záměru (dochází ke 

snížení z 39 881 320 Kč na 39 385 112,79 Kč z EFRR). Úspora bude moci být využita na jiné 

projekty z programového rámce.  

- Indikátory  

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke snížení monitorovacího indikátoru 509041 Počet 

modernizovaných odborných učeben o 10 učeben. Důvodem pro snížení indikátoru byl nesprávný 

výklad cílové hodnoty indikátoru a započítání družin mezi odborné učebny. Změna nemá vliv na 

závazek cílové hodnoty indikátoru pro toto opatření. Cílová hodnota indikátoru pro toto opatření je 

9. Aktuální předpoklad plnění je 38. 

Zároveň byl navýšen indikátor 500501 Počet uživatelů nových nebo modernizovaných 



 
 

 
8 

vzdělávacích zařízení o 400 osob. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení: počáteční: 0; cílová: 5 

Počet modernizovaných odborných učeben: počáteční: 0; cílová: 7 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních: 

počáteční: 0; cílová: 483 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení: počáteční: 2078; cílová: 

2025 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 

projektové přípravy – doložil pravomocná stavební povolení a studii proveditelnosti.  Vzhledem 

k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech 

kritériích a vydání kladného stanoviska. 

 
Projekt: ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 – vybudování zázemí pro školní družinu 

Aktualizovaný projektový záměr „ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 – vybudování zázemí pro 
školní družinu“ (celkové způsobilé výdaje 60 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 51 000 000 
Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Indikátory  

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke snížení monitorovacího indikátoru 500501 Počet 

uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích o 2 žáky. V tomto případě se jedná  

o výsledkový indikátor, který předkladatel upřesnil na základě aktuálních informací za školní rok 

2022/2023. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení: počáteční: 0; cílová: 1 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních: 

počáteční: 0; cílová: 90 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení: počáteční: 86; cílová: 86 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 

projektové přípravy – doložil pravomocná stavební povolení a studii proveditelnosti. Vzhledem 

k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech 

kritériích a vydání kladného stanoviska. 

 



 
 

 
9 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 2.1.2 (tj. aktualizované finanční prostředky u 

projektů se souladem, částka hraničního projektu byla navýšena o vzniklé úspory). 

Pořadí Název projektu Předkladatel 

Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury 

základních škol v Prostějově 

Statutární město 

Prostějov 
51 000 000 

 

2. 
„Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení v 

odborných pracovnách“ Litovel 
Město Litovel 10 132 226 

 

3. 

Rekonstrukce a modernizace odborných 

učeben, vybudování konektivity - základních 

škol v Lipníku nad Bečvou 

Město Lipník nad 

Bečvou 
15 596 758 

 

4. 

ZŠ Pionýrů v Uničově - vybudování učeben 

robotiky, informatiky, přírodovědy, 

polytechnické učebny, atletického oválu, 

zajištění bezbariérovosti 

Město Uničov 14 888 760 

 

5. 
Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a 

pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na Hané 

ZŠ a MŠ Kostelec 

na Hané, okres 

Prostějov, 

příspěvková 

organizace 

51 000 000 

 

6. 
 Přístavba ZŠ Bohuňovice - 2.NP, vybudování 

odborných učeben 
Obec Bohuňovice 51 000 000 

 

7. 
ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 - 

vybudování zázemí pro školní družinu 

Statutární město 

Olomouc 
51 000 000 0 

8. 
Zkvalitnění infrastruktury základních škol v 

Přerově 

Statutární město 

Přerov 
39 385 112,79 -496 207,21 

9. 
Výstavba odborných učeben a školních 

družin ZŠ Určice 
Obec Určice 51 000 000 

5 477 564,21 

+496 207,21 

45 522 435,79 

 Celkem 
334 952 856,79 

 

 Alokace opatření 2.1.2 
289 480 421 

 

 Plnění (100-130 %) 
116% 

 

 



 
 

 
10 

 

Opatření 3.2.1 – Památky 

Projekt: Sloup Nejsvětější Trojice 

Aktualizovaný projektový záměr „Sloup Nejsvětější Trojice“ (celkové způsobilé výdaje 
33 660 467,06 Kč, požadovaná výše podpory 28 611 397 Kč z EFRR). Jedná se o projekt 
spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Termín realizace a finanční plán 

Předkladatel žádá o shodné finanční prostředky jako v případě prvotní verze záměru. Vzhledem 

k prodloužení termínu ukončení realizace z 10/2025 na 9/2026 a přidání 1 etapy projektu dochází 

k snížení předpokládaného příspěvku k finančnímu milníku o 2 860 902 Kč. 

- Indikátory  

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke snížení monitorovacího indikátoru 910052 Počet 

návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu o 1 návštěvníka. Jedná se  

o marginální změnu, která negativně neovlivní úhrnné plnění tohoto monitorovacího indikátoru 

projekty v daném opatření seznamu strategických projektů programového rámce.  

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu: počáteční: 564; 

cílová: 564 

Počet revitalizovaných památkových objektů: počáteční: 0; cílová: 1 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 

projektové přípravy – doložil studii proveditelnosti, veřejnoprávní akt umožňující realizaci byl 

předložen již ve fázi výzvy. Vzhledem k předkládaným změnám a textu výše navrhl 

sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného stanoviska. 

 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 3.2.1  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. 
Revitalizace chrámu Zvěstování 

Panny Marie ve Šternberku 

Římskokatolická farnost 

Šternberk 
54 995 000 



 
 

 
11 

2. 
Generální oprava zastřešení 

dvorany zámek Hranice 
Město Hranice 7 000 000 

3. Sloup Nejsvětější Trojice 
Statutární město 

Olomouc 
28 611 397 

4. 
Obnova kulturní památky 

historické budovy radnice 
Město Uničov 23 000 000 

5. 

Návštěvnické centrum - malý 

dělostřelecký sklad na Korunní 

pevnůstce 

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
30 000 000 

6. 

Oprava krovu, střešního pláště 

a pultových střech kostela sv. 

Františka Serafínského v 

Lipníku nad Bečvou 

Římskokatolická farnost 

Lipník nad Bečvou 
3 000 000 

7. 
Zlepšení mikroklimatu v 

objektu Pevnosti Poznání 

Univerzita Palackého v 

Olomouci 
3 230 000 

8. 
VN Olomouc – rekonstrukce 

ohradní zdi barokní zahrady 

Vojenská nemocnice 

Olomouc 
25 000 000 

9. 
Revitalizace klášterního areálu 

na Svatém Kopečku III. etapa 

Královská kanonie 

premonstrátů na 

Strahově 

36 902 603 

3 775 000 

33 127 603 

 
Celkem 211 739 000 

 
Alokace opatření 3.2.1 178 611 397 

 
Plnění (100-130 %) 119% 

 

Dále bez dotazů. 

 

 

 

 

 



 
 

 
12 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       358/2023/08/ŘV26 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání č. 1 (mateřské školy), č. 2 (základní 
školy), č. 7 (památky) a č. 11 (cyklistická infrastruktura) a zpracovanou důvodovou zprávu. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       359/2023/08/ŘV26 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Stezka pro chodce 
a cyklisty podél sil. I/47 v Přerově - I. a III. etapa (žadatel: Statutární město Přerov, 
celkové způsobilé výdaje 5 379 226 Kč, požadovaná výše podpory 4 572 342 Kč 
z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       360/2023/08/ŘV26 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu MŠ Husitská – 
rozšíření kapacity MŠ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 
6 392 945,26 Kč, požadovaná výše podpory 5 434 003,47 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       361/2023/08/ŘV26 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 



 
 

 
13 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Zkvalitnění 
infrastruktury základních škol v Přerově (žadatel: Statutární město Přerov, celkové 
způsobilé výdaje 46 335 426,81 Kč, požadovaná výše podpory 39 385 112,79 Kč 
z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       362/2023/08/ŘV26 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu ZŠ a MŠ Olomouc, 
Dvorského 33 – vybudování zázemí pro školní družinu (žadatel: Statutární město 
Olomouc, celkové způsobilé výdaje 60 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 51 000 
000 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       363/2023/08/ŘV26 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Sloup Nejsvětější 
Trojice (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 33 660 476,06 Kč, 
požadovaná výše podpory 28 611 397 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       364/2023/08/ŘV26 
Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření 
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  
předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií u 
výše uvedených projektových záměrů v termínu do 23. 08. 2023. 
 



 
 

 
14 

 
 

2. Vyhlášení 29. výzvy k předkládání strategických projektů do programových 
rámců Služby infrastruktury II (SC 1.1) 

Slovo si převzal Bc. Lakomý, tematický koordinátor, k prezentaci dalšího bodu jednání.  
Bc. Lakomý sdělil, že dne 1. 8. 2023 MMR vyhlásilo šestou modifikaci výzvy k předkládání žádostí 
o podporu integrovaných územních strategií OP TAK s alokací 1,495 mld. Kč.  

Akceptační dopisy jednotlivých strategických rámců nebudou obsahovat žádnou dílčí 
garantovanou finanční částku, proto nebudou nastaveny průběžné finanční milníky. Při 
dlouhodobém nečerpání celkové rezervované alokace si však ŘO OP TAK vyhrazuje právo zvážit 
podle celkového aktuálního stavu implementace převedení nedočerpané částky nebo její části 
mimo ITI. Rozdělení alokace mezi jednotlivé ITI je na jejich interní dohodě. 

Co se týká indikátorů, tak výchozí ani cílové hodnoty nebudou pro ITI specificky stanoveny, ŘO 
OP TAK bude požadovat předběžnou identifikaci budoucích závazků použití indikátorů a odhad 
příspěvku k jejich naplnění.  

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu pro fázi hodnocení programových rámců je do  
20. 8. 2024, 12:00 hodin.  

ŘO OP TAK také stanovil minimální připravenost strategických projektů pro projekty základní 
alokace a pro projekty v zásobníku.  

Projekty základní alokace:  

1) Stavební projekty – vypořádané majetkoprávní vztahy k dotčeným pozemku/budovám, 
dokončené územní řízení v právní moci, pokud není územní a/nebo stavební řízení třeba 
minimálně studie proveditelnosti nebo obdobná dokumentace zpracovaná v souladu s 
principy DNSH (v případě infrastruktury zejména energetická a klimatická hlediska), jinak 
minimálně zpracovaná DSP (v případě spojeného řízení DÚR / DSP) a zahájené příslušné 
správní řízení (pokud je požadováno), zdroj a jmenovitý příslib spolufinancování realizace i 
budoucích provozních nákladů, garantovaný předpoklad nekonfliktnosti další projektové 
přípravy formou čestného prohlášení, ve kterém žadatel potvrdí, že si není vědom žádných 
zásadních komplikací při dokončování přípravy projektu. 
 

2) Nestavební projekty - podrobná věcná specifikace nebo specializace a rozsah služeb, 
zajištěné provozní prostory, dokončený průzkum trhu nebo jeho analogie pro objektivní 
odhad CZV, zdroj a závazný příslib zajištění spolufinancování realizace i budoucích 
provozních nákladů. 

Projekty v zásobníku:  

1) Stavební projekty - zahájeno územní nebo spojené řízení, pokud není územní řízení 
třeba, minimálně studie proveditelnosti nebo obdobná dokumentace včetně zohlednění 
principů DNSH, identifikován zdroj spolufinancování realizace i budoucích provozních 
nákladů. 

 



 
 

 
15 

 
2) Nestavební projekty - věcná specifikace nebo specializace a rozsah služeb, zajištěné 

provozní prostory, dokončený průzkum trhu nebo jeho analogie, identifikace zdroje 
spolufinancování realizace a budoucích provozních nákladů. 
 

Na základě výše uvedených kritérií modifikace výzvy budou projekty programového rámce OP 
TAK rozděleny do projektů základní alokace a projektů v zásobníku. Budoucí převedení projektu 
ze zásobníku do základní alokace je podmíněno splněním požadavků na projektovou připravenost 
základní alokace. Toto převedení nevyžaduje úpravu programového rámce.  

Zároveň v červnu 2023 proběhlo 5. per rollam jednání Platformy pro přípravu projektů OP TAK,  
na kterém byla poprvé představena výzva Služby infrastruktury – ITI – výzva I. a její podmínky. Do 
podmínek výzvy byla promítnuta novelizace Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, obecné nařízení o 
blokových výjimkách (dále jen „GBER“). Tyto podmínky v obecné rovině stanovují rozdílnou míru 
dotace v rámci jednotlivých aktivit, typy podporovaných infrastruktur a další požadavky jak na 
žadatele, tak na samotné projekty.  

V rámci výzvy je možné podpořit projekty, které směřují do dvou aktivit, a to: 

- poskytování služeb inovačním podnikům MSP (dále jen „Služby“) a  
- rozšíření prostor a modernizace otevřené VaI infrastruktury včetně pořízení nového 

vybavení/budování nové otevřené VaI infrastruktury (dále jen „Investice“).  

Není možné v jednom projektu kombinovat dvě aktivity výzvy (Služby a Investice). 

 

Služby 

V případě aktivity Služby je nutné, aby byl žadatel výzkumnou organizací nebo 
vlastníkem/provozovatelem výzkumné infrastruktury dle definice GBER1. Typ subjektu 
v tomto případě nehraje roli. Celá podpora (dotace) poskytnutá žadateli přechází na konečného 
příjemce (MSP) prostřednictvím zvýhodněných služeb. Způsobilé výdaje jsou pouze cena služby 
(mzdy, režijní náklady atd.) a případné technologie s poskytnutou službou spojené. Žadateli je 
proplaceno 75 % ceny služby, 25 % hradí konečný příjemce, kterému je služba poskytnuta. Jiné 
výdaje nejsou způsobilé. Služby pro konečného příjemce musí dosáhnout minimální částky  
50 tisíc Kč. Poskytnuté služby je možné sčítat a vyúčtovat až po dosažení této minimální hranice. 
Služby je možné poskytovat bez ohledu na hranice aglomerace.  

 

 

 

                                                           
1 Definice výzkumné infrastruktury „Výzkumnou infrastrukturou“ se rozumí zařízení, zdroje a související služby, které vědecká 

obec využívá k provádění špičkového výzkumu ve všech oborech, zahrnující základní vědecké vybavení a výzkumný materiál; 

zdroje založené na znalostech, například sbírky, archivy a strukturované vědecké informace; infrastruktury informačních a 

komunikačních technologií, například sítě GRID, počítačové a programové vybavení, komunikační prostředky, jakož i veškeré 

další prvky jedinečné povahy nezbytné k dosažení špičkové úrovně. Tyto infrastruktury se mohou nacházet na jednom místě 

nebo mohou být „rozmístěné“ v rámci sítě (organizovaná síť zdrojů). 



 
 

 
16 

Investice 

Druh infrastruktury  Míra podpory 

Výzkumná infrastruktura  50% CZV 

Infrastruktura pro testování a 
experimenty  

25 – 50% CZV* 

* míra podpory se odvíjí od velikosti podpořených podniků  

V rámci aktivity Investice musí budovaná infrastruktura splňovat definice výzkumné 
infrastruktury nebo infrastruktury pro testování a experimenty dle GBER. V případě, že se 
bude jednat o výzkumnou infrastrukturu, tak je dotace ve výši 50 %. Pokud bude budovaná 
infrastruktura splňovat definici infrastruktury pro testování a experimenty2 je dotace ve výši  
25 %. Míru podpory pro projekty splňující definici infrastruktury pro testování a experimenty lze 
zvýšit o 10 procentních bodů pro střední podniky a o 20 procentních bodů pro malé podniky. Míru 
podpory lze zvýšit o dalších 5 procentních bodů pro testovací a experimentální infrastruktury, 
jejichž alespoň 80 % roční kapacity je přiděleno malým a středním podnikům. V případě 
infrastruktury, které bude své prostory pronajímat, je nutné, aby 70 % její kapacity bylo do 3 let 
zaplněno ze strany MSP, je možné započítat i pracoviště VO. V případě výzkumných center, tedy 
infrastruktury, jejíž prostory nejsou určeny k pronájmu, tak musí být 30 % roční kapacity využíváno 
ze strany MSP.  

Na základě výše uvedených podmínek byla ve spolupráci sekretariátu nositele ITI OA  
a jednotlivých předkladatelů domluvena série jednání s ŘO MPO, na kterých jsou jednotlivé 
projekty diskutovány. Z těchto jednání vyvstala potřeba změny některých projektů. Z tohoto 
důvodu navrhl sekretariát nositele ITI OA vyhlášení 29. výzvy k předkládání strategických projektů 
do programových rámců Služby infrastruktury II. 

 

Předseda výboru vznesl dotaz ohledně projektu, který se bude v rámci výzvy dělit, k jakému bude 
docházet řazení? Zda se poté zařadí za posledního v pořadí? Bc. Lakomý odpověděl, že projekt 
bude označen jako projekt A a projekt B s tím, že projekt B se zařadí nakonec. Dále uvedl,  
že v rámci modifikace není stanovena alokace na jednotlivé aglomerace, je to na základě 
interního rozdělení ITI, k tomuto zatím nedošlo. Nyní dochází k určitým změnám v projektech, 
podle předpokladů by mohli předběžně počítat se 450 mil. Kč alokace, ale uvidí, jak se podaří 
čerpat. 

 

29. výzva nositele ITI OA – Služby infrastruktury II (SC 1.1) 

29. výzva k předkládání strategických projektů do programových rámců Služby infrastruktury II 
(dále jen „výzvy č. 29“) je vyhlášena k aktualizaci projektových záměrů podaných do 11. výzvy k 
předkládání strategických projektů do programových rámců Služby infrastruktury (dále jen „výzva 
č. 11“) a sběru nových projektových záměrů. Výzva č. 11 byla vyhlášena od 19. 1. 2023 

                                                           
2
 „Infrastrukturou pro testování a experimenty“ se rozumí zařízení, vybavení, kapacity a zdroje, jako jsou zkušební zařízení, 

pilotní linky, demonstrátory, testovací zařízení nebo živé laboratoře, a které hledají podporu pro testování a 
experimentování s cílem vyvinout nové nebo zdokonalené výrobky, postupy a služby a testovat a rozšiřovat technologie, aby 
mohly pokročit v průmyslovém výzkumu a experimentálním vývoji. 



 
 

 
17 

do 3. 2. 2023. Následující tabulka uvádí seznam schválených projektových záměrů. 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Komentář k PZ na základě jednání s 

MPO 

1. 

Innovation Business 

Development 
Inovační centrum 

Olomouckého kraje 

Předkladatel musí prokázat, že je 

vlastníkem nebo provozovatelem 

výzkumné infrastruktury; změna 

struktury CZV na základě podmínek 

výzvy.  

2. 

Advanced Materials 

Analytics 
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Předkladatele kombinuje v jednom 

projektu dvě aktivity, je nutné 

projekt rozdělit na 2. 

3. 

Rozvoj digitálního 

inovačního hubu 

DIGI2Health 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Změna struktury CZV na základě 

aktuálních podmínek výzvy.  

4. 

 Rozvoj Centra inovací a 

transferu technologií UP 
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Změna struktury CZV na základě 

aktuálních podmínek výzvy. 

5. 

Envelopa II - Blok-E VTP 

UP 
Univerzita Palackého 

v Olomouci 
- 

6.  

Vybudování centra pro 

podporu a rozvoj 

inovačních a vývojových 

aktivit MSP v rámci OA 

Fakultní nemocnice 

Olomouc 
Projekt bez připomínek. 

7. 
Kreativní centrum 

Olomouc 
Olomoucký kraj - 

 

Projekty podané do výzvy č. 11 jsou součástí samotné výzvy č. 29 v části „Oprávnění žadatelé“. 
Již podaným projektovým záměrům bude projektový záměr odemčen k aktualizaci na základě 
podmínek výzvy č. 29. Aktualizované projektové záměry již nebudou znovu věcně hodnoceny. 
Pořadí projektů podaných do 11. výzvy bude zachováno.  

V případě, že takto odemčený projektový záměr nebude znovu předložen, nebude zařazen na 
seznam strategických projektů programového rámce OP TAK. Nově podané projektové záměry 
budou automaticky řazeny na konec seznamu za znovu předložené projektové záměry. 

 



 
 

 
18 

Operační program: OP TAK 
SC OP a aktivita:  SC 1.1; Služby infrastruktury 
Opatření ISg:  1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických praků, podnikatelských 

inovačních center a podnikatelských inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a 
komercializace výsledků výzkumu 

Alokace:   bude upřesněna vyzváním nositele ITI OA k aktualizaci strategických 
projektů  

Termíny:   21. 8. – 31. 10. 2023 
 

V souvislosti s vyhlášením nové výzvy č. 29 byl současně aktualizován i harmonogram výzev 

nositele ITI OA. 

Předseda výboru doplnil informaci k projektu č. 7 Kreativní centrum Olomouc, který předkládá 
Olomoucký kraj a souvisí s možností nabytí Hanáckých kasáren v Olomouci, a kde ve své 
podstatě participuje jak statutární město Olomouc, tak i Univerzita Palackého v Olomouci. Nyní 
probíhá jednání s úřadem pro zastupování státu o převodu kasáren na Olomoucký kraj s tím, že 
termín do 31. 10. 2023 nejspíš nebude možné splnit. V této souvislosti bude nutné projednat, zda 
uzavřít 29. výzvu bez tohoto projektu, příp. jej postoupit do výzvy další. 

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       365/2023/08/ŘV26 
Vyhlášení 29. výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců Služby 
infrastruktury II (SC 1.1) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
vyhlášení výzvy č. 29 – Služby infrastruktury II pro předkládání strategických projektů do 
programového rámce OP TAK pro opatření Strategie ITI OA: 
- 1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických parků, podnikatelských inovačních center  
a podnikatelských inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a komercializace výsledků výzkumu. 
a 
schvaluje     
aktualizovaný harmonogram výzev nositele ITI OA na rok 2023. 

 

 

3. Aktuální informace k výzvám ŘO IROP (Cestovní ruch, Zelená infrastruktura, 

Sociální služby) 

Dalším bodem jednání členy ŘV provedl Bc. Kolář, který sdělil aktuální informace k výzvám ŘO 
IROP.  



 
 

 
19 

1) Cestovní ruch 

Dne 25. 7. 2023 byla vyhlášena 90. výzva IROP – Cestovní ruch (ITI). Oproti dříve konzultovaným 
verzím výzvy byla upřesněna způsobilost výdajů aktivit v rámci aktivity naučné stezky. 

Aktuální textace: 

realizace tematických naučných stezek, výstavba stezek lze pouze s přírodním povrchem 
(mlatový povrch, povalový chodník) a mimo zastavěné území, turistické značení, doprovodná 
zeleň, informační tabule a směrovky, interpretační prvky, aplikace, interaktivní tematické herní 
prvky pro děti, odpočívadla, osvětlení (pouze v zastavěném území), mobiliář, bezbariérové prvky, 
elektronické sčítače pro monitoring návštěvnosti, demolice objektů podmiňující výstavbu a další.  
V zastavěném území, vymezeném dle platného územního plánu, nelze budovat novou naučnou 
stezku (výstavba stezky). 

2) Zelená infrastruktura 

Dne 24. 7. 2023 ŘO IROP upozornil na specifickou podmínku 77. výzvy IROP – ZELENÁ 
INFRASTRUKTURA – SC 2.2 (ITI) vyplývající ze Specifických pravidel této výzvy. U všech 
projektů je nezbytné doložit Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen 
„AOPK ČR“), přičemž doložené Stanovisko AOPK ČR musí být kladné anebo v něm musí být 
konstatováno, že vydání kladného stanoviska je vzhledem k obsahu projektu nerelevantní, a musí 
být platné k datu podání žádosti o podporu. 

Teoreticky některé projekty uvedené na Seznamu strategických projektů programového 
rámce nemusí kladné Stanovisko AOPK ČR obdržet, protože nesplní podmínky pro jeho 
vydání a není samozřejmostí, aby všechny projekty ze seznamu strategických projektů kladné 
stanovisko AOPK ČR automaticky obdržely jenom proto, že jsou právě na tomto seznamu. 

V návaznosti na výše uvedené navrhl sekretariát Nositele ITI OA revizi 6. vyzvání nositele ITI OA 
k aktualizaci strategických projektů Programového rámce IROP pro opatření Zelená infrastruktura 
(SC 2.2). Současně budou o této informaci vyrozuměni relevantní žadatelé v dané aktivitě.  

 

3) Sociální služby 

Předmětem revize výzvy jsou formální změny, především přesun některých položek z nepřímých 
nákladů do přímých výdajů na základě poznatků Auditního orgánu, zapracování textu Závazného 
stanoviska ŘO IROP č. 6 a další drobné úpravy textu Specifických pravidel. Dále aktualizace textu 
některých povinných příloh, zejména doplnění a rozšíření přílohy 1 Metodické listy, nové 
zjednodušené přílohy 5 a 6 Formulář/Podklady pro vyhodnocení žadatele z pohledu 
podniku v obtížích a příloha 10 Doplňující pokyny ke zpracování dokumentace k 
prověřování z hlediska klimatického dopadu. Zároveň dochází k úpravě vyjádření ŘV, a to 
v souvislosti s úpravou názvu výzvy (tj. sjednocení názvu výzvy v textu výzvy a SPPŽP a jeho 
přílohách s názvem výzvy uvedeným v monitorovacím systému). 

Revize 30. výzvy vychází z návrhu revize 14. a 15. výzvy pro individuální projekty. 
 
Ing. Projsová upřesnila, že 14. a 15. výzva pro individuální projekty revizí neprojde z důvodu 
vyčerpané alokace. 



 
 

 
20 

 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       366/2023/08/ŘV26 

Aktuální informace k výzvám ŘO IROP 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
aktuální informace k výzvám ŘO IROP. 

 

4. Revize 6. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového 

rámce IROP pro opatření Zelená infrastruktura (SC 2.2) 

Slovo si převzal Mgr. Kladivo, který pokračoval v prezentaci. Na základě informací uvedených 
výše navrhl revizi 6. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového 
rámce IROP pro opatření Zelená infrastruktura (SC 2.2). Revize spočívá v novém požadavku na 
povinné přílohy – k projektovému záměru bude nově požadováno doložení kladného stanoviska 
AOPK ČR k příslušnému projektu.  

V ostatních parametrech se 6. vyzvání nositele ITI OA nemění. 

 

Mgr. Kladivo apeloval na zástupce měst a institucí, kteří mají předložené projektové záměry ve 
veřejném prostranství, aby se neváhali obrátit na AOPK ČR a projekty konzultovat, protože mají 
zpětnou vazbu, že k projektům jsou připomínky a projektové dokumentace se musí poté 
opravovat. To, že je projekt zařazený na seznam strategických projektů Programového rámce 
IROP není zárukou vydání kladného vyjádření od AOPK ČR. 
 

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       367/2023/08/ŘV26 

Revize 6. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů 
Programového rámce IROP pro opatření Zelená infrastruktura (SC 2.2) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
vyhlášení revize 6. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového 
rámce IROP pro opatření Zelená infrastruktura (SC 2.2). 
 

 



 
 

 
21 

5. Aktualizace Národního plánu obnovy 

Předseda výboru předal slovo Bc. Kolářovi, aby členy ŘV provedl aktuální verzí Národního plánu 
obnovy, který dne 14. 6. 2023 schválila vláda. Materiál je nazván „Aktualizace Národního plánu 
obnovy“ a obsahuje nové investice a reformy vč. změn současného plánu. Aktualizace NPO byla 
též schválena včetně půjčky od EK, která má činit zhruba 137,4 miliardy Kč. Dalších 33,4 miliardy 
korun chce získat nově na grantech. Objem financí Plánu se oproti původní částce může zhruba 
zdvojnásobit. Dne 28. 6. 2023 MPO-DU předložila aktualizovaný plán EK k posouzení. EK má na 
posouzení Plánu cca 10 týdnů. 

Níže jsou uvedeny nové komponenty, investice a subkomponenty NPO. Tučně jsou zvýrazněny 
komponenty obsahující relevantní investice pro obce, kraje a NNO. Podržené komponenty jsou 
relevantní pro výzkumné organizace. 

 1.1: Digitální služby občanům a firmám 
o Nová investice Digitální služby pro koncové uživatele v sociální oblasti 

 1.2: Digitální systémy veřejné správy 
o Nová investice Budování a rozvoj jednotlivých informačních systémů v sociální oblasti 

 1.4: Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové technologie 
o Pilotní koinvestiční fondy pro rozvoj strategických technologií – navýšení investice z půjčky 

 1.5: Digitální transformace podniků 
o Podpora IPCEI v oblasti Mikroelektronika a komunikační technologie 

 1.7: Redesign digitální transformace veřejné správy 
o Komplexní redesign řízení a implementace digitální transformace veřejné správy 

 2.1: Udržitelná doprava 
o Zvyšování bezpečnosti provozu prostřednictvím rozšířené implementace víceúrovňového 

ERTMS    

 2.9: Podpora biodiverzity a boj se suchem 
o Příprava politiky krajiny a krajinného plánování se zvláštním zřetelem k dosažení cílů 

v oblasti klimatu, energetiky a ochrany přírody a krajiny  

 3.3: Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce 
o Vývoj a modernizace infrastruktury v oblasti péče o ohrožené děti 

 3.5: Zvýšení dostupnosti vzdělávání 

 4.1: Systémová podpora veřejných investic 
o Subkomponenta 4.1.3 Finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU 

 4.2: Nové kvazikapitálové a záruční nástroje na podporu podnikání 

 5.2: Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění inovací do podnikové praxe 

 5.3: Strategický řízený ekosystém VaV 

 6.3: Reforma geriatrické péče 

 7.1: Posílení distribučních sítí a navýšení jejich připojitelného výkonu 

 7.2: Podpora decentralizace a digitalizace energetiky 

 7.3: Komplexní reforma poradenství 

 7.4: Adaptace školství Propagace zelených dovedností a udržitelnosti na univerzitách 

 7.5: Dekarbonizace dopravy 

 7.6: Reforma dostupného bydlení 

 7.8: Renovace budov a energetika ve veřejném sektoru 
o 7.8.1 Spolufinancování energeticky úsporných opatření v rodinných a bytových domech 
o 7.8.2 Energetické úspory ve veřejných budovách 
o 7.8.3 Energetická účinnost a úspory energie ve vodohospodářské infrastruktuře 



 
 

 
22 

 7.9: Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče 

 7.10: Zjednodušení rozhodovacích procesů a vymezení oblastí pro rozvoj obnovitelných zdrojů 
energie 

 

U komponenty 3.3 vznesl předseda výboru dotaz, kdo je nositelem? Bc. Kolář sdělil, že tato je 
v gesci Ministerstva práce a sociálních věcí. 
 
U komponenty 4.1.3 předseda výboru doplnil, že u této komponenty hrozilo, že z NPO vypadne, 
nicméně se ji nakonec po vyjednávání podařilo s prostředky ve slušné výši zachovat. Je tedy 
důležité mít projekty, které budou v rámci této výzvy připravovány. 
 
Bc. Kolář sdělil, že termín realizace projektů z NPO je do 12/2025 – 12/2026. Jednotlivé 
komponenty mají různé termíny plnění milníků. K dispozici je celkem asi 180 mld. Kč. 
 

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       368/2023/08/ŘV26 
Aktualizace Národního plánu obnovy 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí     
Aktualizaci Národního plánu obnovy. 

 

6. Aktuální informace pro tvorbu Programového rámce OPŽP ITI OA 

V prezentaci pokračoval opět Mgr. Kladivo. Sdělil, že ve dvou vlnách, resp. ve dvou dnech 2. 8.  
a 9. 8. 2023, byly vyhlášeny výzvy OPŽP pro nástroj ITI. ŘO OPŽP urychlil vyhlášení těchto 
výzev, aby nebyla ohrožena (snížena) výše podpory ze státního rozpočtu zejména 
v přechodových regionech. Výzvy předběhly vyhlášení tzv. modifikace výzvy MMR k předkládání 
programových rámců OPŽP – její vyhlášení se očekává v druhé polovině 8/2023 nebo v první 
polovině 9/2023.  
V jednotlivých výzvách jsou pro Olomouckou aglomeraci vyčleněny alokace, které reflektují  
a pokrývají projekty konzultované se SFŽP/ŘO OPŽP – viz tab.: 
 

Č. 
výzvy 
OPŽP 

SC Opatření 
Alokace pro 

OA 

52 1.3 

1.3.1 
Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech* 
1.3.3 
Realizace protipovodňových opatření 
1.3.4 
Realizace opatření ke zpomalení odtoku, pro vsak, retenci 

41 mil. Kč 



 
 

 
23 

a akumulaci srážkové vody vč. jejího dalšího využití; realizace 
zelených střech; opatření na využití šedé vody; opatření pro 
řízenou dotaci podzemních vod 

53 1.3 
1.3.11**  
Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech - ERDF 

22 mil. Kč 

56 1.1 

1.1.1    
Snížení energetické náročnosti veřejných budov a infrastruktury 
1.1.3 
Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov 
1.1.4 
Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu 
1.2.1 
Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu 

108 mil. Kč 

58 1.2 

1.2.1 
Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné 
budovy 
1.2.2 
Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro 
zajištění dodávek systémové energie ve veřejném sektoru 

8 mil. Kč 

Celkem 179 mil. Kč 

* Aktivita 1.3.1.4 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně (FS) 
** Aktivita 1.3.11.1 Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině 

včetně sídel – ERDF 
Aktivita 1.3.11.2 Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření 
proti vodní a větrné erozi – ERDF 

  Podaktivita 1.3.11.2.1 Vegetační krajinné prvky (včetně skladebných prvků ÚSES)  
 

Součástí modifikace výzvy nebude seznam strategických projektů jednotlivých aglomerací. Ten 
bude pouze zveřejněný na webu OPŽP a bude jej možné aktualizovat. Pracovníkům sekretariátu 
Nositele ITI OA se podařilo vyjednat možnost změn v seznamu strategických projektů Olomoucké 
aglomerace v závislosti na aktuálním stavu přípravy a aktuálnosti těchto projektů – některé mohou 
být předloženy v individuální výzvě OPŽP, na některých vznikly úspory apod. Cílem je pokrýt 
projekty veškerou alokaci, kterou pro Olomouckou aglomeraci ŘO OPŽP vyčlenil.   

Přehled projektů Olomoucké aglomerace doporučených ze strany SFŽP/ŘO OPŽP: 

Energetické úspory Purgešova 1399 Město Hranice 11 731 100 

108 mil. Kč 
v SC 1.1 

Energetická opatření při rekonstrukci MKZ 
Uničov 

Město Uničov 10 000 000 

REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 18 198 400 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  – 
Zateplení LDN 

Olomoucký kraj 28 600 000 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – 
zateplení transfuzní stanice (včetně lékárny) 

Olomoucký kraj 9 223 000 

Snížení energetické náročnosti budov města 
Konice 

Město Konice 15 000 000 

Snížení energetické náročnosti budov Mateřské 
školy Konice a Základní školy a gymnázia města 
Konice 

Město Konice 15 000 000 



 
 

 
24 

FVE na objektech města Prostějov I. Etapa 
Statutární 

město 
Prostějov 

7 863 000 
8 mil. Kč 
v SC 1.2 

Retence dešťových vod ze střech veřejných 
budov - Uničov 

Město Uničov 25 325 400 
1.3.4 

SC 1.3 
41 mil. Kč 

FS 

Zpracování studie systémů sídelní zeleně, její 
založení a obnova ve městě Konice 

Město Konice 9 500 000 
1.3.1.4 

Realizace opatření k retenci vody a ochraně 
proti povodním v lokalitě Sv. Kopeček 

Statutární 
město Olomouc 

5 950 000 
1.3.3 

Krajinné úpravy Lošov* 
Statutární 

město Olomouc 
9 817 500 

1.3.1.1  
SC 1.3 

22 mil. Kč 
ERDF 

Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 18 a 
část biokoridoru LBK 15* 

Statutární 
město Prostějov 

11 500 000 
1.3.1.2 

* Probíhá vyjednávání o aktualizaci seznamu strategických projektů. 
 
Další postup: 

9/2023 Po vyhlášení modifikace výzvy pro předkládání programových rámců pro OPŽP  
připraví sekretariát Nositele ITI OA aktualizovaný seznam strategických projektů 
Olomoucké aglomeraci (očištěný o projekty předložené do individuálních výzev a o 
úspory) ke schválení na jednání ŘV. 

10/2023 Nositel ITI OA projedná seznam s ŘO OPŽP tak, aby byl v souladu se seznamem 
evidovaným ŘO OPŽP (popř. vyzve ŘO k aktualizaci). 

11-12/2023 Předložení programového rámce ke schválení Zastupitelstvem města Olomouce a 

následně ŘO OPŽP. 

 

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       369/2023/08/ŘV26 

Aktuální informace pro tvorbu Programového rámce OPŽP ITI OA 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí     
aktuální informace související s tvorbou Programového rámce OPŽP ITI OA. 

 

7. Různé 

Předseda výboru v bodě různé sdělil aktuální informace ke stížnosti v sociální oblasti. Uvedl, že 
na minulém (prezenčním) jednání ŘV ITI OA (dne 21. 6. 2023) byla diskutována stížnost 
vznesená ze strany PhDr. Petra Prinze v souvislosti s implementací opatření 2.3.1 (Sociální 
služby) Strategie ITI Olomoucké aglomerace 2021-2027. Rovněž byl představen dopis 
vyžadující reakci na danou problematiku, který si od sekretariátu nositele ITI OA vyžádal 



 
 

 
25 

náměstek člena vlády Ing. Radim Sršeň, Ph.D.  

K vysvětlení celé situace se dne 26. 6. 2023 uskutečnila schůzka na Ministerstvu pro místní rozvoj 
za účasti výše zmíněného náměstka, zástupců MMR a pana PhDr. Petr Prinze, za Olomouckou 
aglomeraci se jednání účastnil předseda ŘV ITI OA Mgr. Miroslav Žbánek a zástupci sekretariátu 
ŘV ITI OA. Vznesená stížnost byla na tomto jednání detailně prodiskutována, a to včetně postupů 
nositele ITI OA vedoucích realizaci integrované strategie. 

Po jednání, dne 3. 7. 2023, došlo ke schválení Programového rámce IROP pro Olomouckou 
aglomeraci. Tímto je možné přistoupit k realizaci projektů z IROP, za což celému řídicímu orgánu 
poděkoval. 
 
Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA s tím, že byla znovu 

navržena možnost výjezdního zasedání. Byla navržena možnost zhlédnutí projektů 

Arcidiecézního muzea nebo Klášterního hradiska. 

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 20. 09. 2023 

o 18. 10. 2023 

o 22. 11. 2023 

o 13. 12. 2023 

 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 16. 8. 2023 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 4)             

 
USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 26. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  
DNE 16. 8. 2023 

 
 
 

Usnesení 358/2023/08/ŘV26 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání č. 1 (mateřské školy), 
č. 2 (základní školy), č. 7 (památky) a č. 11 (cyklistická infrastruktura) a zpracovanou 
důvodovou zprávu. 
 
 
Usnesení 359/2023/08/ŘV26 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Stezka pro 
chodce a cyklisty podél sil. I/47 v Přerově - I. a III. etapa (žadatel: Statutární město 
Přerov, celkové způsobilé výdaje 5 379 226,- Kč, požadovaná výše podpory 4 572 
342,- Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 360/2023/08/ŘV26 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu MŠ Husitská – 
rozšíření kapacity MŠ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 
6 392 945,26 Kč, požadovaná výše podpory 5 434 003,47 Kč z EFRR). 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 4)             

 
 
Usnesení 361/2023/08/ŘV26 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Zkvalitnění 
infrastruktury základních škol v Přerově (žadatel: Statutární město Přerov, celkové 
způsobilé výdaje 46 335 426,81 Kč, požadovaná výše podpory 39 385 112,79 Kč 
z EFRR). 
 
 
Usnesení 362/2023/08/ŘV26 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu ZŠ a MŠ 
Olomouc, Dvorského 33 – vybudování zázemí pro školní družinu (žadatel: Statutární 
město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 60 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 
51 000 000 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 363/2023/08/ŘV26 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Sloup 
Nejsvětější Trojice (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 
33 660 476,06 Kč, požadovaná výše podpory 28 611 397 Kč z EFRR). 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 4)             

Usnesení 364/2023/08/ŘV26 

Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření 
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  
předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s 
integrovanou strategií u výše uvedených projektových záměrů v termínu do 23. 08. 
2023. 
 
 
Usnesení 365/2023/08/ŘV26 

Vyhlášení 29. výzvy k předkládání strategických projektů do programových 
rámců Služby infrastruktury II (SC 1.1) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
vyhlášení výzvy č. 29 – Služby infrastruktury II pro předkládání strategických projektů 
do programového rámce OP TAK pro opatření Strategie ITI OA: 
- 1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických parků, podnikatelských 
inovačních center a podnikatelských inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce  
a komercializace výsledků výzkumu. 
a 
schvaluje     
aktualizovaný harmonogram výzev nositele ITI OA na rok 2023. 
 
 

Usnesení 366/2023/08/ŘV26 

Aktuální informace k výzvám ŘO IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
aktuální informace k výzvám ŘO IROP. 
 
 

 

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 4 (celkem 4)             

Usnesení 367/2023/08/ŘV26 

Revize 6. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů 
Programového rámce IROP pro opatření Zelená infrastruktura (SC 2.2) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
vyhlášení revize 6. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů 
Programového rámce IROP pro opatření Zelená infrastruktura (SC 2.2). 
 
 

Usnesení 368/2023/08/ŘV26 

Aktualizace Národního plánu obnovy 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí     
Aktualizaci Národního plánu obnovy. 
 
 

Usnesení 369/2023/08/ŘV26 

Aktuální informace pro tvorbu Programového rámce OPŽP ITI OA 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí     
aktuální informace související s tvorbou Programového rámce OPŽP ITI OA. 
 

 

V Olomouci dne 16. 8. 2023 
  
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA       Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA         místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 16. srpna 2023 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

ANO 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

ANO 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk  

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

ANO 

  

 


